
令和 6 年 2 月吉日 

介護支援専門員 各位 

 

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

峡東支部 支部長 原 昌彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度介護報酬改定説明会について（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましては、山梨県介護支援専門員協会並びに峡東支部活動の活動に対し、格別のご支援

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、峡東支部では年度末に標記説明会の開催を予定しております。 

 本説明会では、日本介護支援専門員協会主催にて、今般の介護報酬改定に関する介護支援専門員への周知を

徹底していくためのポイント等の説明があります。 

 つきましては、時節柄、ご多忙な折に誠に恐縮ではございますが、皆様の多数ご参加をお願い申し上げま

す。                                               

記 

 

1. 日 時  令和 6 年 3 月 23 日（土） 13：00～17：30（12：30 受付開始） 

2. 場 所  山梨市民会館 401 会議室 （サテライト会場） 

3. 内 容  リアル配信によるオンライン研修 

1）「令和 6 年介護報酬改定 いま、介護支援専門員に伝えたいこと」（60 分） 

埼玉県立大学理事長 一般社団法人日本介護支援専門員協会 顧問 田中滋氏 

 2）「令和 6 年 4 月介護報酬改定の概要(仮)」（60 分） 

   厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 

    3）「介護支援専門員の立場から見た介護報酬改定」 

      一般社団法人日本介護支援専門員協会 副会長 濵田和則（120 分） 

      （社会保障審議会介護給付費分科会委員） 

  4．参加費  ・会員：無料 ・非会員：5000 円 

 5．資 料  令和 6 年 3 月 19 日以降、山梨県介護支援専門員協会ホームページに掲載されま

す。各自ダウンロードをお願いいたします。 

6. 申し込み方法 下記専用 QR コードよりお申込みください。（締め切り 令和 6 年 3 月 21 日）                                                    

      7. 駐車場  旧山梨市市役所跡地をご利用下さい。※裏面参照 

      8. その他  ・会場の暖房設備が調整中で使用できません。各自防寒対策をお願いします。 

             ・前回の改定説明会のような白本はありませんのでご承知おきください。 

以上 

 

     申し込み QR コード 

       

【問い合わせ先】 

担当 手塚 恵 （まにまに居宅介護支援事業所） 

 

 雨宮 康太(笛吹市東部長寿包括支援センター) 



令和 6 年 2 月吉日 

所属長 様 

 

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

峡東支部 支部長 原 昌彦 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6 年度介護報酬改定説明会について（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましては、山梨県介護支援専門員協会並びに峡東支部活動の活動に対し、格別のご支援

ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、峡東支部では年度末に標記説明会の開催を予定しております。 

 本説明会では、日本介護支援専門員協会主催にて、今般の介護報酬改定に関する介護支援専門員への周知を

徹底していくためのポイント等の説明があります。 

 つきましては、時節柄、ご多忙な折に誠に恐縮ではございますが、貴事業所職員の参加について特段のご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。                                              

記 

 

1. 日 時  令和 6 年 3 月 23 日（土） 13：00～17：30（12：30 受付開始） 

2. 場 所  山梨市民会館 401 会議室 （サテライト会場） 

3. 内 容  リアル配信によるオンライン研修 

1）「令和 6 年介護報酬改定 いま、介護支援専門員に伝えたいこと」（60 分） 

埼玉県立大学理事長 一般社団法人日本介護支援専門員協会 顧問 田中滋氏 

 2）「令和 6 年 4 月介護報酬改定の概要(仮)」（60 分） 

   厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 

    3）「介護支援専門員の立場から見た介護報酬改定」 

      一般社団法人日本介護支援専門員協会 副会長 濵田和則（120 分） 

      （社会保障審議会介護給付費分科会委員） 

  4．参加費  ・会員：無料 ・非会員：5000 円 

 5．資 料  令和 6 年 3 月 19 日以降、山梨県介護支援専門員協会ホームページに掲載されま

す。各自ダウンロードをお願いいたします。 

6. 申し込み方法 下記専用 QR コードよりお申込みください。（締め切り 令和 6 年 3 月 21 日）                                                    

      7. 駐車場  旧山梨市市役所跡地をご利用下さい。 

      8. その他  ・会場の暖房設備が調整中で使用できません。各自防寒対策をお願いします。 

             ・前回の改定説明会のような白本はありませんのでご承知おきください。 

以上 

 

     申し込み QR コード 

       

【問い合わせ先】 

担当 手塚 恵 （まにまに居宅介護支援事業所） 

 

 雨宮 康太(笛吹市東部長寿包括支援センター) 


